Hal ini mengakibatkan,
Al-Mukhtar bin Abi Ubaid ats-Tsaqafi
ditangkap dan dipenjarakan di Al
Tamura.

Ketika Al-Mukhtar bin Abi Ubaid
ats-Tsaqafi dipenjara, terjadi tragedi
Karbala. Tragedi Karbala terjadi pada
tanggal 10 Oktober 680 M (10
Muharram tahun 61 H dalam
penanggalan Islam), ketika Iman
Husain sedang pulang dari Makkah
untuk melaksanakan Haji. Saat
peristiwa tersebut berlangsung di
Karbala, Iman Husain bertemu dengan
pasukan Umayyah yang memberikan
pilihan kepadanya, yaitu mengakui
Yazid I bin Mu’awiyah I sebagai
khalifah atau dibunuh oleh pasukan
Umayyah.